
 
 

     Д У М А       Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

8 декабря 2021 г.                                                № 125 
 

 

О досрочном прекращении полномочий аудитора Контрольно-счетной 

палаты города Ессентуки и назначении на должность аудитора Контрольно-

счетной палаты городского округа город-курорт Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.                                                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 1 июля 2021 г. № 255-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, статьей 5 Положения о Контрольно-счетной 

палате городского округа город-курорт Ессентуки, утвержденного решением 

Думы города Ессентуки от 24 ноября 2021 г. № 113, в связи с прекращением 

деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа город-курорт 

Ессентуки в составе Думы города – представительного органа городского 

округа город-курорт Ессентуки и наделением Контрольно-счетной палаты 

городского округа город-курорт Ессентуки правами юридического лица, в 

соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 

2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», рассмотрев личное заявление о досрочном 

прекращении полномочий аудитора Контрольно-счетной палаты городского 

округа город-курорт Ессентуки Минкиной О.В. и предложение председателя 

Контрольно-счетной палаты города Ессентуки о кандидатуре на должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа город-курорт 

Ессентуки, 



 

2 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия аудитора Контрольно-счетной 

палаты городского округа город-курорт Ессентуки Минкиной Ольги 

Владимировны с 8 декабря 2021 года. 

2. Назначить Минкину Ольгу Владимировну на должность аудитора 

Контрольно-счетной палаты городского округа город-курорт Ессентуки                    

с 9 декабря 2021 г. сроком на 5 лет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 


